
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23мая 2025г..          с.Мичуринское      № 85 

 

О заключении договора аренды недвижимого имущества,  

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.9 ст.17.1 

Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, утвержденным решением Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 25.12.2014 №68, Уставом муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, рассмотрев заявление от 03.05.2024 №01.033-07-1385 от 

Федерального государственного унитарного предприятия «Почта Крыма» (далее ФГУП РК 

«Почта Крыма) по вопросу передачи в пользование муниципального имущества, расположенного 

по адресу Республика Крым, Белогорский район, с. Лечебное, ул. Новая, 1А, для размещения 

отделения почтовой связи, администрация Мичуринского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Заключить договор аренды недвижимого имущества – нежилого помещения площадью 

57,8 кв.м., расположенного в нежилом здании по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. 

Лечебное, ул. Новая, 1А, кадастровый номер 90:02:140201:1155, на срок 5 лет с ФГУП РК «Почта 

Крыма» с целью размещения отделения почтовой связи. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания договора аренды сроком 

на 5 лет и распространяет свое действие на правоотношения с 01.06.2025 по 31.05.2030г.  

 

 

 

Председатель Мичуринского сельского совета – глава 

администрации Мичуринского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым    О.В. Сотникова 


